

سال تحصیلی: ۹۹-۱۴۰۰	باسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش سازمان آموزش و پرورش خراسان جنوبی اداره آموزش و پرورش شهرستان فردوس دبیرستان نمونه حضرت فاطمه (س)	نام و نام خانوادگی:
نوبت: اول تاریخ امتحان: ۸/۱۰/۱۳۹۹		پایه تحصیلی: دهم
رشته: انسانی _ تجربی		نام درس: جغرافیا
نام دبیر: مریم علمدار		ساعت امتحان: ۸

مدت پاسخ گویی: ۴۵ دقیقه

شماره	سوالات	بارم
۱	<p>جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید</p> <p>الف) ایران در آسیا، در منطقه خاورمیانه قرار دارد.</p> <p>ب) کوههای منطقه آذربایجان را از دریای خزر جدا می سازد.</p> <p>ج) راه های امکان روابط بازرگانی بیشتری را فراهم می کند.</p> <p>د) یکی از زیباترین و فعال ترین پدیده های رشته کوه زاگرس است.</p>	۱
۲	<p>صحیح یا غلط بودن گزینه های زیر را بنویسید.</p> <p>الف) آخرین پیدایش ناهمواری ها در ایران مربوط به دوران سوم زمین شناسی (سنوزوئیک) است.</p> <p>ب) شیب عمومی کوههای تالش به سمت خزر بیش از منطقه آذربایجان است.</p> <p>ج) به مجموعه عناصر جوی غالب در یک منطقه وسیع در دراز مدت هوا می گویند.</p> <p>د) گستردگی ایران در عرضهای جغرافیایی به تنوع آب و هوا منجر شده است</p>	۱
۳	<p>به سوالات چهارگزینه ای زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) بخش اعظم سرزمین ما را کدام نواحی تشکیل می دهد.</p> <p>۱. (نواحی بیابانی) ۲. (نواحی مرتفع و کوهستانی) ۳. (نواحی مرطوب خزری) ۴. (نواحی گرم و مرطوب شرعی)</p> <p>ب) مهم ترین سامانه بارشی در ایران که در دوره سرد سال وارد کشور شده و موجب ریزش برف و باران میشود کدام است ؟</p> <p>۱. (مرطوب غربی) ۲. (توده هوای سرد و خشک سیبری) ۳. (توده هوای مرطوب موسمی) ۴. (توده هوای گرم و خشک)</p> <p>ج) توده کوهستانی سهند و سبلان جزو کدام منطقه کوهستانی به شمار می رود.</p> <p>۱. (تالش) ۲. (آذربایجان) ۳. (البرز شرقی) ۴. (شمال خراسان)</p> <p>د) استفاده از سالنامه آماری در کدام یک از مراحل پژوهش و تحقیق در جغرافیا توسط جغرافیدانان انجام می گیرد ؟</p> <p>۱. (تدوین فرضیه) ۲. (پردازش اطلاعات) ۳. (جمع اوری اطلاعات) ۴. (نتیجه گیری)</p>	۲

۰/۵	محیط جغرافیایی چگونه به وجود می آید ؟	۴
۰/۵	چرا جغرافیدانان با دید ترکیبی موضوعات را مطالعه و بررسی می کنند؟	۵
۱	دو مورد از ابزارهای روش میدانی و کتابخانه ای را به ترتیب نام ببرید.	۶
۱	چرا ایران از موقعیت نسبی ممتازی برخوردار است ؟	۷
۱/۵	الف) دسترسی به آبهای آزاد برای هر کشور چه مزایایی دارد ؟ (۲مورد) ب) چند درصد نفت و گاز جهان در منطقه خلیج فارس تولید می شود ؟ دلایل اهمیت خلیج فارس را بنویسید. (۲مورد)	۸
۱	دشت و جلگه را با هم مقایسه کنید	۹
۱	علل پیدایش هر یک از پدیده های زیر را بنویسید. ۱- گل فشان ها ۲- گنبد های نمکی	۱۰
۰/۵	علت پیدایش دشت اوژن در فارس چیست ؟	۱۱
۱	به ترتیب در اطراف خط استوا ، مدار راس السرطان، راس الجدی و قطب ها چه نوع کانون های فشاری وجود دارند؟	۱۲
۱/۵	منظور از وارونگی دما چیست ؟ باشکل ترسیم کنید	۱۳
۱/۵	الف) سه راه مقابله با ریزگردها را بنویسید. ب) توده هوای گرم و خشک در چه فصلی از کجا وارد ایران می شود و چه تاثیری بر آب و هوای ایران دارد؟	۱۴

سوالات جغرافیای خراسان جنوبی

۰/۵	قسمت اعظم خراسان جنوبی بین کدام بلوک ها از نظر زمین شناسی قرار گرفته است؟	۱
۰/۲۵	منشا وقوع گردوخاک در استان.....است.	۲
۰/۷۵	راههای مقابله با خطر زلزله در استان را بنویسید. (۳مورد)	۳
۰/۷۵	برای جلوگیری از گسترش بیابان در استان چه اقداماتی انجام گرفته است؟ (۳مورد)	۴
۱	مهمترین مشکلات و مسائل آب در استان چیست؟	۵
۰/۵	دوزیست بوم حفاظت شده استان را نام ببرید.	۶
۰/۵	دو مورد از اشکال مورفولوژی دشت های استان را نام ببرید.	۷
۰/۷۵	انواع مراتع استان را بنویسید.	۸

شاد و پیروز باشید